謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「イドメシンコーワゲル1％・ゾル1％・クリーム1％」につきまして、諸般の事情により、
弊社在庫がなくなり次第販売を中止させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお、本製品は2026年4月に経過措置品目へ移行し、2027年3月末日をもちまして経過措置期間満了と
なる予定です。

謹白

インテバンクリーム1％・外用液1％
ナパゲルン軟膏3％・クリーム3％・ローション3％
製造販売元：帝國製薬株式会社

■販売中止品目／弊社在庫終了予定時期／経過措置期間満了予定日

イドメシンコーワ
ゲル1％

イドメシンコーワ
ゾル1％

イドメシンコーワ
クリーム1％

インテバン
クリーム1％

※在庫終了予定時期は販売状況により前後する場合がございます。

70g×10

25g×10 641074194 1063684030101

2649719M1178770577207
35g×10 770577108

45g×10 770557803
90g×10 770510303
35g×10 770577405
70g×10 770578303

包装 統一商品コード 経過措置期間
満了予定日

薬価基準収載
医薬品コード販売名

販売中止のご案内

■代替品

包装 統一商品コード 調剤包装単位
コード

販売包装単位
コード販売名 レセプト電算処理

システム用コードHOT番号

2026年4月頃

2649719Q1030 2027年3月末日2026年4月頃

2649719N1092 2026年5月頃

弊社在庫終了
予定時期

(01)14987641074191

(01)04987641075689

25g×50 641074200 1063684030102
(01)14987641074207

50g×10 641074217 1063684030201
(01)14987641074214

50mL×10 641074163

620007600

1063752030101
(01)14987641074160

25g×10 641077607 1064520030101
(01)14987641077604

25g×10 641077614 1064551030101
(01)14987641077611

ナパゲルン
ローション3％

インテバン
外用液1％
ナパゲルン
軟膏3％
ナパゲルン
クリーム3％

50mL×10 641077621 620007709

620007707

620007708

620007599

1064568030101
(01)14987641077628 (01)04987641077874

(01)04987641077645

(01)04987641077638

(01)04987641075672

(01)04987641075696

＜問い合わせ＞ 弊社MRまたはくすり相談センター  ＜TEL＞ 0120 -508 -514（受付時間9：00～17：00 土・日・祝日・弊社休日を除く）

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

中面もご覧ください

▲ ▲ ▲

※当該代替品への切替は、弊社製品の在庫消尽後にご検討いただければ幸甚に存じます。

販売中止品 代替品

販売中止品 代替品

「イドメシンコーワゲル1％」と「インテバンクリーム1％」・「ナパゲルン軟膏3％」の比較

イドメシンコーワゲル1％ インテバンクリーム1％ ナパゲルン軟膏3％販 売 名

35g×10、70g×10

有効成分

添 加 剤

包　　装
1％1g　3.50円

25g×10、25g×50、50g×10
1％1g　3.30円

症状により、適量を1日数回患部に塗擦する。

25g×10
3％1g　4.40円薬　　価

用法及び用量

効能又は効果

1g中 インドメタシン10mg 1g中 日局 フェルビナク 30mg
エデト酸Na水和物、亜硫酸
水素Na、l -メントール、アジ
ピン酸ジイソプロピル、カルボ
キシビニルポリマー、ヒプロメ
ロース、ミリスチン酸オクチル
ドデシル、モノステアリン酸
ソルビタン、親油型モノステア
リン酸グリセリン、ポリソル
ベート60、ジイソプロパノール
アミン、イソプロパノール
下記疾患並びに症状の鎮痛・消炎
変形性関節症、肩関節周囲炎、腱・腱鞘炎、腱周囲炎、上腕骨
上顆炎（テニス肘等）、筋肉痛、外傷後の腫脹・疼痛

濃グリセリン、グリセリン脂肪
酸エステル、アジピン酸ジイソ
プロピル、ショ糖脂肪酸エス
テル、カルボキシビニルポリ
マー、ジイソプロパノールアミン、
エデト酸ナトリウム水和物、
チオ硫酸ナトリウム水和物、
l -メントール

カルボキシビニルポリマー、
ジイソプロパノールアミン、
エタノール

下記疾患並びに症状の鎮痛・
消炎
変形性関節症、筋・筋膜性腰
痛症、肩関節周囲炎、腱・
腱鞘炎、腱周囲炎、上腕骨上
顆炎（テニス肘等）、筋肉痛、
外傷後の腫脹・疼痛

「イドメシンコーワゾル1％」と「インテバン外用液1％」・「ナパゲルンローション3％」の比較

イドメシンコーワゾル1％ インテバン外用液1％ ナパゲルンローション3％販 売 名

45g×10、90g×10

有効成分

添 加 剤

包　　装
1％1g　3.50円

50mL×10
1％1mL　3.30円

症状により、適量を1日数回患部に塗布する。

50mL×10
3％1mL　4.40円薬　　価

用法及び用量

効能又は効果

1g中 インドメタシン10mg 1mL中 インドメタシン10mg 1mL中 日局 フェルビナク 30mg
エデト酸Na水和物、亜硫酸
水素Na、l -メントール、アジ
ピン酸ジイソプロピル、ヒプロメ
ロース、ジイソプロパノール
アミン、プロピレングリコール、
マクロゴール300、ベンジル
アルコール、イソプロパノール

症状により、適量を1日数回
患部に塗擦する。

下記疾患並びに症状の鎮痛・消炎
変形性関節症、肩関節周囲炎、腱・腱鞘炎、腱周囲炎、上腕骨
上顆炎（テニス肘等）、筋肉痛、外傷後の腫脹・疼痛

アジピン酸ジイソプロピル、
モノラウリン酸ポリエチレン
グリコール、クロタミトン、水
酸化ナトリウム、チオ硫酸ナト
リウム水和物、ジブチルヒドロ
キシトルエン、イソプロパノール、
ハッカ油

カルボキシビニルポリマー、
2,2',2''-ニトリロトリエタノール、
エタノール、濃グリセリン

下記疾患並びに症状の鎮痛・
消炎
変形性関節症、筋・筋膜性腰
痛症、肩関節周囲炎、腱・
腱鞘炎、腱周囲炎、上腕骨上
顆炎（テニス肘等）、筋肉痛、
外傷後の腫脹・疼痛

販売中止品 代替品
「イドメシンコーワクリーム1％」と「インテバンクリーム1％」・「ナパゲルンクリーム3％」の比較

イドメシンコーワクリーム1％ インテバンクリーム1％ ナパゲルンクリーム3％販 売 名

35g×10、70g×10

有効成分

添 加 剤

包　　装
1％1g　3.50円

25g×10、25g×50、50g×10
1％1g　3.30円

25g×10
3％1g　4.40円薬　　価

用法及び用量

効能又は効果

1g中 インドメタシン10mg 1g中 日局 フェルビナク 30mg
エデト酸Na水和物、亜硫酸
水素Na、l -メントール、アジ
ピン酸ジイソプロピル、カル
ボキシビニルポリマー、ミリ
スチン酸オクチルドデシル、
親油型モノステアリン酸グリ
セリン、モノステアリン酸ソル
ビタン、ポリソルベート60、
ポリオキシエチレンセチルエー
テル、水酸化Na、パラオキシ
安息香酸メチル、パラオキシ
安息香酸プロピル、香料、濃
グリセリン
下記疾患並びに症状の鎮痛・消炎
変形性関節症、肩関節周囲炎、腱・腱鞘炎、腱周囲炎、上腕骨
上顆炎（テニス肘等）、筋肉痛、外傷後の腫脹・疼痛

濃グリセリン、グリセリン脂肪
酸エステル、アジピン酸ジイ
ソプロピル、ショ糖脂肪酸エス
テル、カルボキシビニルポリ
マー、ジイソプロパノールア
ミン、エデト酸ナトリウム水
和物、チオ硫酸ナトリウム水
和物、 l -メントール

セタノール、白色ワセリン、ステ
アリルアルコール、カルボキシ
ビニルポリマー、スクワラン、
ステアリン酸ポリオキシル40、
モノステアリン酸グリセリン、
パラオキシ安息香酸ブチル、
パラオキシ安息香酸プロピル、
1,3 -ブチレングリコール、2,2',2''-
ニトリロトリエタノール

下記疾患並びに症状の鎮痛・
消炎
変形性関節症、筋・筋膜性腰
痛症、肩関節周囲炎、腱・
腱鞘炎、腱周囲炎、上腕骨上
顆炎（テニス肘等）、筋肉痛、
外傷後の腫脹・疼痛

2025年7月作成

症状により、適量を1日数回患部に塗擦する。